

**Kappa Properties ApS**  
Engdraget 15, 6870 Ølgod

**CVR-nr. 38 00 75 64**

**Årsrapport**

**2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2022

---

Søren Hvidberg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Kappa Properties ApS Engdraget 15 6870 Ølgod
	Telefon: 40331744
	CVR-nr.: 38 00 75 64
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Søren Hvidberg
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Modervirksomhed</b>	Lippas Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af erhvervelse, udlejning og afståelse af fast ejendom i Danmark.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.515 t.kr. mod 1.637 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.832 t.kr. mod -539 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat før skat er positivt påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Disse forhold er indtægtsført under andre finansielle indtægter. Der henvises i øvrigt til omtalen af særlige poster i note 1.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.514.748</b>	<b>1.637.433</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-910.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-150.781</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.363.967</b>	<b>727.433</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.322.376	-197.082
Andre finansielle indtægter	70.930	283
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-578.367</u>	<u>-1.130.274</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>10.178.906</b>	<b>-599.640</b>
2 Skat af årets resultat	<u>653.066</u>	<u>60.785</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>10.831.972</u></b>	<b><u>-538.855</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	10.831.972	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-538.855</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>10.831.972</u></b>	<b><u>-538.855</u></b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	10.849.219	25.590.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.849.219</u>	<u>25.590.000</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.849.219</u></b>	<b><u>25.590.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.097	0
	Udskudte skatteaktiver	653.066	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	60.785
	Andre tilgodehavender	0	17.193
	Periodeafgrænsningsposter	0	173.997
	Tilgodehavender i alt	<u>655.163</u>	<u>251.975</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>6.589.640</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>655.163</u></b>	<b><u>6.841.615</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.504.382</u></b>	<b><u>32.431.615</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2021	2020
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	927.981	-10.957.755
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>977.981</u></b>	<b><u>-10.907.755</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>8.322.376</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>8.322.376</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	6.680.881	20.225.495
6 Gæld til pengeinstitutter	1.567.140	0
Deposita	0	211.813
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	12.737.549
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.248.021</u>	<u>33.174.857</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	482.901	1.191.915
Gæld til pengeinstitutter	357.797	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	56.192	248.945
Gæld til tilknyttede virksomheder	935.000	0
Anden gæld	446.490	401.277
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.278.380</u>	<u>1.842.137</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>10.526.401</u></b>	<b><u>35.016.994</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>11.504.382</u></b>	 <b><u>32.431.615</u></b>

1 Særlige poster

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	-10.772.783	-10.722.783
Årets overførte overskud eller underskud	0	-538.855	-538.855
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	353.883	353.883
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	-10.957.755	-10.907.755
Årets overførte overskud eller underskud	0	10.831.972	10.831.972
Tilskud fra moderselskabet 30/6-2021	0	1.053.764	1.053.764
	<b>50.000</b>	<b>927.981</b>	<b>977.981</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Indtægter:		
Hensættelse tilbageført	8.322.376	0
	<u>8.322.376</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.322.376	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>8.322.376</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 2. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	-16.671
Årets regulering af udskudt skat	-653.066	0
Regulering af tidligere års skat	0	-44.114
	<u>-653.066</u>	<u>-60.785</u>

## Noter

	31/12 2021	31/12 2020
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	32.812.344	34.161.734
Afgang i årets løb	-17.773.294	-1.349.390
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>15.039.050</b>	<b>32.812.344</b>
Nedskrivninger 1. januar	-7.222.344	-6.411.734
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	7.222.344	0
Årets nedskrivning	0	-810.610
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>-7.222.344</b>
Af- og nedskrivning ændretpraksis	-4.039.050	0
Årets afskrivninger	-150.781	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-4.189.831</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>10.849.219</b>	<b>25.590.000</b>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	1	1
Afgang i årets løb	-1	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>1</b>
Opskrivninger 1. januar	-1	-1
Årets resultat	0	-197.082
Årets tilbageførsler på afgang	1	0
Egenkapitalregulering	0	353.883
Hensættelse	0	-156.801
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>-1</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.005.320	21.415.888
Heraf forfalder inden for 1 år	-324.439	-1.190.393
	<b>6.680.881</b>	<b>20.225.495</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	5.369.940	15.451.338

## Noter

---

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>6. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.725.602	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-158.462</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.567.140</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>894.530</u>	<u>0</u>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.027 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 10.850 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabet har herudover også deponeret ejerpantebreve på solgt ejendom på i alt 2.000 t.kr.

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lippas Holding ApS, CVR-nr. 37036641, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.